
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

 19 май 2022 й.   №700     19 мая 2022 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об утверждении плана мероприятий  

по усилению дезинфекционного режима  

в образовательных организациях Ишимбайского района  

и усиление контроля за соблюдением детьми мер личной гигиены  

в целях профилактики распространения острого гепатита среди детей  

 

На основании письма Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике 

Башкортостан от 16.05.2022г. №02-00-08/исх-3676-2022г. «О регистрации 

случаев острого гепатита неясной этиологии среди детей» п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить План мероприятий по усилению дезинфекционного режима 

в образовательных организациях Ишимбайского района и усиление контроля 

за соблюдением детьми мер личной гигиены в целях профилактики 

распространения острого гепатита среди детей (далее – План) согласно 

приложению №1. 

2. Поручить реализацию Плана руководителям образовательных 

организаций. 

3. Разместить приказ на официальном сайте МКУ УО. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
Копия верна 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 19.05.2022г. №700 

 

План мероприятий по усилению дезинфекционного режима в образовательных 

организациях Ишимбайского района и усиление контроля за соблюдением 

детьми мер личной гигиены в целях профилактики распространения острого 

гепатита среди детей  

 
 

№ Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Информационное совещание с педагогическим 

коллективом о регистрации случаев острого гепатита 

неясной этиологии среди детей и усилении мер по 

дезинфекции образовательных организаций 

Май, 2022г. Руководитель ОО 

2 Ежедневное отслеживание причин отсутствия 

учащихся. 

постоянно  Руководитель ОО 

3 Ежедневная обработка помещений 

дезинфицирующими растворами и проветривание 

кабинетов, обеззараживание воздуха 

постоянно  Руководитель ОО 

4 Не допускать к работе персонал, в том числе 

сотрудников пищеблоков, имеющих симптомы 

острых инфекционных заболеваний. 

постоянно  Руководитель ОО 

5  Усиление контроля за соблюдением санитарно-

эпидемиологического режима и работой пищеблока. 

постоянно  Руководитель ОО 

6 Оперативное информирование 
Управления Роспотребнадзора по Республике Башкортостан 

В случае 

выявления 

Руководитель ОО 

7 Приобретение необходимого количества 

дезинфицирующих средств, ёмкостей для 

проведения профилактической и текущей 

дезинфекции.  

Постоянно 

 

 

 

Руководитель ОО 

8 Информационно-разъяснительная работа с 

участниками образовательных отношений по 

вопросам профилактики распространения 

острого гепатита среди детей, размещение 

информации на школьном сайте, контроль за 

соблюдением правил личной гигиены. 

Постоянно и 

при возникнове 

нии очагов 

Руководитель ОО 

 
 


